
 

 

Rua nova, s/n – Centro – Manari – Pernambuco 
  CEP: 56.565-000 - CNPJ: 01.626.099/0001-02 

E-mail: pmmanari.gov@gmail.com 
www.manari.pe.gov.br 

 

 
 

 
DECRETO N.º 15/2018 

 
 
 

 O PREFEITO DO MUNICIPIO DE MANARI-PE, no uso de suas atribuições 
legais conferidas pelas constituições federal e estadual e a Lei Orgânica Municipal; 
 Considerando o jogo da Seleção Brasileira de Futebol na Copa do Mundo da 
FIFA 2018. 

 
DECRETA: 

 

 Art.1º - Fica Decretado Ponto Facultativo o dia 22 de junho de 2018 em todas 
repartições públicas e entidades diretas e indiretas municipais, com exceção 
daqueles serviços cujo funcionamento seja indispensável, a juízo da chefia do órgão. 
 
 Art. 2º - Este Decreto em vigor na data de sua publicação.  
 

Art.3º - Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 
 

 Gabinete do Prefeito, 21 de junho de 2018. 
 
 

 
 

Gilvan de Albuquerque Araújo 
Prefeito 

 
 

 

 

http://www.manari.pe.gov.br/

